REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº        , DE 2003
(Do Sr.  ALCEU COLLARES)

Solicita informações ao Sr. Ministro
de Estado da Justiça a respeito dos
trabalhos da Comissão de Anistia de que
trata a Lei nº 10.559, de 13 de novembro de
2002.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50, §
2º, da Constituição Federal e no art. 115, inciso I, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao
Sr. Ministro de Estado da Justiça sobre os trabalhos da Comissão de Anistia de
que trata a Lei nº 10.559, de 13 de novembro de 2002.

Solicitamos que o Sr. Ministro de Estado da Justiça informe
a esta Casa Legislativa o seguinte:

I – Qual a situação atual, em termos estatísticos, dos
trabalhos da Comissão de Anistia?

II – A análise dos pedidos de anistia tem sido processada,
em média, em quanto tempo?

III – Qual o volume de casos ainda pendentes de decisão?

Sala das Sessões, em        de                            de 2003.

Deputado ALCEU COLLARES